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— Co je nového? ptal voiisá6

— l'ž se vziaiiiatoval I odjiově-dé- l

Kmitic

— Jim ! A a den snad už ne-

přijde Zle je pane a námi pu-

nc plukovníku neboť — jakmile
kníže zemře činy jeho náa znící
Celá má naději-

- je ve Volodyjov-hké- m

že bude staré soudruhy fic

třít i protož také povídám vaší

milosti (tu pan Churlamp sníil
hlas) že jsem tomu rád že unik-

nul

— Což byl tak v úzkých?
— Ach v úzkých! Představte

si z té olšiny ve které jsme ho

obklopili ani vlci by se nebyli

vymknuli a on se vyprostil Kdož

ví nebude-l- i třeba chytili se ho

za šosy neboť kolem nás to řídne

ř lechtá se od našeho knížete

odvrací všichni říkají že

fcvéd ano i Tatar než renegát
lile! Kníže dává stále více ob-

čanů zjímuti a věznit i což mezi

námi řečeno jest proti právu a

svobodě Ones přivezli zase pana
mečníka roKcňskcho s jeho pří
buznou

Aj? Toho přivezli?
— Ovšem že i příbuznou jeho

Panna jako květ lilahopřcji va-ř- í

milosti

— Kde je ubytovali?
— V pravém křídle pěkné po-

koje jim dali nemohou si stýskali
na nic než na to že stráž přede
dveřmi jim chodí A kdy bude
veselka pane plukovníku?
— Ještě na tu veselku nejsou

objednáni hudebníci líuďte
zdráv pane! řekl Kmitic

Iíozžehnav se s panem Char-lampei- u

šel do svého bytu Pro-

uděná noc a bouřlivé její události
i příhoda s knížetem tak ho

že ne sotva na nohou dr-

žel A při tom že unavenému tě-

lu každé dotknutí bolest působi-

lo trpěl i duševně 1'rostá otázka

Charlarnpova: '"Kdy bude vese-

lka?" ostře ho bodla neboť ihned
stanula mu před očima jako ži-

vá ledovíte chladná tvář Olcuči- -

na i zaiate její rty jejiciu nuce

ní potvrzovalo rozsudek smrti
nad ním Nezáleží na tom bylo-l- i

by její slovo změnilo úmysl Volo-d- y

jovského bolest jeho tkvěla V

tom že slovo to nevyslovila A

prcce prve po dvakrát nevatiaia
ho zachránit Taková propast
byla již mezi nimi jak ji vyhasla
v její prsou nikoli již láska ný
brž i pouhá přízeň i aoucit kte

rý míváme a cizími

Čím více o tom Kmitic přemý-
šlel tím ukrutnější se mu zdála
Olenka tím větší se ho zioocňo

vala bolest Co jsem učinil ~
ntal mt sama sebe — alty mnou

pohrdala jako církví prokletým?
J ty C i to nebylo dobré Kadzivillo-v- i

že sloužím přece cítím se býti
nevinným neboť na dobré svědo
mí říci mohu že nečiním tak ani

pro slávu ani pro zisk ani za
chléb jenom prospěch otciny v

tom vidím — a za to jsem bez

soudu odsuzován?
— Dobře dobře! Stanii se tak

Nebudu se očisťovali ospravei
novati t viny nespáchané ani ne

F C DLI80
pnsJHvaí bovřicllui dobytka

co tobí tmnkin
Kmitic mlčel

—Jestli jsem poručil — frkl Jo
chvíli knižo — od pru víti lidi

jimž js4-- v Kcjdfltiech lut tvou

prosbu odpustil nestalo e tak

proto ž bych té chtěl klamat a- -

le jen proto abych tě bolestí uše

tííl Poddal js4'tn ae zdánlivě je
likož ti jsem nakloněn jejích
trnut byla pro mne nutností My
slíií že jsem kat či myslíš
krev proléváiu jen proto abych a

nasytil pohleděni mt rudou její
barvu? Až aeMárticí poznáá ži

chcedi někdo něco ve uvětě doká
zat nesmi velké věcí menším' pod
řizovut Ti lidé měli zahynout zde
v Kcjdaneeh j neboť víz co násled-ke- m

přímluvy tvé ni stalo V ze-

mi je odpor posílen domácí voj
na započala dobrá shoda s Hvé

dy otřesena zlý příklad dán je
jiným odboj Síří se jako mor A

na tom není dost Sám osobné

musil jsem se súčastniti výpravy
proti ním a hczhlavostí vůči vše

mu vojsku nasytit ty málem bys

byl v jejich rukou zahynul a teď

půjdou na Podlesí a tam v čele

odboje stanou JIleiT a ué se! —

Kdyby byli zde v Kcjdaneeh za

hynuli nebylo by toho všeho —

Ale ty prose za ně jen na vlastní
cit jsi myslil já pak poslal jsem
je na smrt '! Hiržů jelikož jsem
zkušenější a dále vidím a vím ze

zkušenosti že kdo v běhu klopýt
ne třeba o malý kámen snadno

a teti kdo upadl že nemu-

sí se zvednout i a to tím spíše
čím rychleji byl běžel Bůh sám

ví co zla napáchali ti lidé!

— Tolik oni nedokážou aby ce

lé podniknutí vnš milosti mohli

zkazili

— Hyř by nebyli učinili nic víc

než že jejich vinou mezí mnou a

1'ontiisem nedorozumění povstala

byla by škoda neocenitelná Věc

už se vyjasnila že to nebyli moji
lidé ale list s výhrůžkami kte-

rý mi 1'ontus napsal zůstal a ten
mu neodpustím ťoutus jest Sva-kre-

královým ale to je pochyb
ilo zdali by se mým švakrem mohl

státi zdali by radzivillovské pra -

hy pro něho nebyly příliš vyso-

ké

— Vaše knížecí milost raěiž se

samým králem nikoli v jeho slu-

hy jednati
— Tak chci učinit A jest

li nimi útrapv nezabijí naučím
toho Švéda způsobům Jestli mne

útrapy nezabijí a jestli tím vše

neskončí neboř není trní ani bo-

lesti jichž bych zde byl ušetřen
Těžko těžko je mi Kdo by

že jsem tentýž jako pod Lo-

jovém pod fCeěicí Mozáčem Tu-rove-
tn

Kijovem a Uercstcěkeui ?

Celá Republika hleděla nu mne a

na Višňoveckého jako na dvě
slunce Všecko se chvělo před
Chiiiclriickým a on se chvěl přede
mnou A tatáž vojska jež jsem v

dobách všeobecné pohromy od

k vítězství vodil dnes mne

opustila i ruce na mne zvedají
jako na zrádce

— přece ne všichni jsuil i tako
ví kteří ve vaší milost ještě vě-

ří — řekl Kmitic hodně vznětli-

vě

— Ještě věří dokud nepře-

stanou? odpověděl líadzivil! trp-
ce Velká milost těch pánů den
Můh dej abych se tou milosti il

liánu za ranou každý z

vás mi nasauje aé mnohému to
ani na mysl nepřijde
— Iťačii vaše knUccl iuíIohI

dbáti nikoliv slov

— Ilékuji Ktt radu Odtud pitně
budu pťihliieti jakou mí kdo u

krtuje tvář a pilné Si o to budu
ktarli abych se všnu líbil

— Trpká josi t slovu vaše

ktiUiei iitíbuiti
— A iivot uladký? Iluh mne k

vi lkýtii věčnu ktvoi d a já hlej --

musiiti mařit í!y v okrtiid vojně
kterou by luobly VcU ilěhi'k
e 4'uli" nkein Chtěl jcm e mi
řiti miH iiúni iiiiíittřvli) a klesl

jwtit tk liUko íe iiutthtl jkvh
i pn Vuloilyjovskéhu Imiut lul
btidch HMtimc(ch MUtu abych

svř př ktapoval vou šitou přv

kvapiiji lui vtot UIH lni to

kbtl'l pip 'lllí4 polliíitlS

bm M jki i miiihIui m ib kvnti
l jit Kťjdauy n4py epittrd Je
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BLISS & VELLMAIM

do hvězd pohleděl Jlned pro
hlédl futury a praví fa Jsou zlé

vyhlídky ale ž to přejde Ve

líce trpím V noci mi cosi nedá

spát cosi po komnatě chodí Ja
kési tváře do ložo mi bledl a ca

s'm náhle mne zamrazí To zna

mená že smrt kolem mne chodí

Muka snáším Musím být ještě
přípraven na zrady na to í bii

íJii opuštěn vím if jsou mnozí

kteří se chvěji
— N n už takových ! odpovědí)

Kmitic Kdo chtěl odpadnout (co
už odešel

— Neklam se Nám to vidíš Že

zbytek polských lidí Joííná se o

blíži ti za sebe

Kmitic vzpomenul toho co od

Chin lumpa slyšel a umlkl

— Nic naplat! řekl Kadzivill

těžko a strašno — ale je třeba

vytrvat Nikomu neříkej co jsi
oiie mne siysei jjotue ze uin s

unie stihl nával astmy neboť dnes

už se nebude opakovali a na dne

šek mi je sil třeba neboř chci u- -

spořádat hostinu a ukázali vese

lou tvář abych v lidech ducha

posilnil A ty se uklidni nic ni-

komu neříkej f trn vím ti jediné
a by a aspoú ty mne netrápil Jlněv

mne dnes uchvátil I 'bej toho a- -

by se to neopakovalo jde o tvou

hlavu Ale už jseiu ti odpustil —

Za hradby jimiž jsi Kcjdany opa
třil ani Peterson by se nestyděl
Jdi nyní a Jfošli mí Mielešku —

Přivedli mi dnes sběhy z jeho ko

rouhve vesměs prosťáky Póru- -

ím pověsili je do jednoho Je
třeba dáti příklad Puď zdráv!
Piích musí býti veselo v Kcjda
neeh !

Trpící ženy

měly by ěísti následující dopis

který nám byl zaslán paní Marií

Ilibrovou z (Jlcnvillc Minii v

němž nám sděluje "Severů v l!e- -

enilátor se znamenitě osvědčil Mé-l- a

jsem veliké bolesti v životě a

jak jsem jej jen několikráte vzala

bylo jk bolesti Proto jej všem

lámáni doporučuji" — Podobné

lěkovné dopisy docházejí ná stá
le v nichž uznávána jest úcinnosl

Scverova Hcgulátoru jako příte
le žen v utrpení jako silitele a ja-

ko vzpruhy v chorobách ženám

vlastních Pište si o knížečku

'Zdraví žen" Jest zdarma Ce- -

na Scverova Ifegulátoru jest ijilOO

Na prodej je všude v lékárnách
nneh přímo od W V Severa Co

Cedar Kapids Iowa — Advcrti- -

sement 40-t- ř

Jan Yirák
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V i ho druhu likéry řízni piva a noj
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fon lioujflaa
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Hetman z povahy avé rlitivé a k

plllllíílt občtetii ucadiopiiý' z pO-řitk- il

lomu včříti tmhlil že by

kdo váhuil celí' hvú jmění klá-H-
i

mohl vlaní i za oíť f ale brii
tti pVavřilčíl íi tom u luk bylo
akutfíiié K panu Sapíthovi

hr-mí-
li

ni aliřhovrf'' ílcdittt iiNi-ď-

horlí ví patriotovi1 Hadzivillovi

nipíáteló bit co horního i bývalí

jeho přátelí no i příbuzní jcho

jako kníie lovci Michal o nímž

dimla zpráva fa rozkázal aby ve-hkc- rí

iiájmy a peníze utržení na

atatcďli jeho nepřítelem doaiid

liezaltrariych odvedeny liyly na

vojsko vojvodovi vitebskému

Tak M- - trhala a tak se v zákla-

dech chvěla budova budovuná pý-cho- u

Januíe Kailzivilla Celá

inřla v budově té býti
a zatím nc ukázalo že

tmí jedinou mujdž objati ne

m džc

Pobavení bylo Mále podobnější
bludnému kolu neboť na příklad

proti vojvodovi vitebskéniu mohl

Kadzivill vyslat i vojsko Svédsk'

kteréž stálo více zemi zaplavova-
lo a postupně krajinu za krajinou
ubíralo ale bylo by bývalo tře-

ba přižnuti se ku slabosti Ostat-

ně poměr hetmanňv ku švédské

mu generalissimovi byl následkem

výmyslu pana Zá globy silně otře-

sen a přené všeliká vysvětlení
zůstala mezi nimi podrážděnost a

nedůvěra

Vypravuje? se na pomoc Kmiti'
covi měl hetman ještě naději žp

Volodyjovského stihne a zničí ale

když i ten výpočet wlhal a skla-ma- l

vracel se do Kejdan rozezlen

a zamračen Ilylo mu také div-n- o

že Kmiticc cestou nedohonil

To stalo se tím že pan Ondřej je-

hož dragony pan Volodyjovski
neobmeškal vzít i s sebou se vra-

cel NÚm a žo volil cestu kratší le-

sem vyhnuv se Plemborgu a e-

lo noci kterou ztrávil na koni

stanul hetman v poledne následu-

jícího dne 8 vojskem svým opět
v Kejdanech' první otázka jeho
platila Kmiticovi- - Pověděli mu

že se vrátil ale bez vojáků O

této okolnosti kníže již věděl ale

byl zvědav slyřeti z úst samého

Kmitice zprávu dal ho tedy
povolati k sobě

— Nepodařilo se ti rovněž jako
mně — řekl — když Kmitic před
ním stanul- - ítekl mi již meěník

roseňský že jsi padl do rukou to-

ho malého ďábla
— Tak jest! řekl Kmitic

— A můj list tě zachránil!
— O kterém listu mluví vaše

knížecj milost? Neboť oni přcěet-ří- e

si sami ten který u mne našli

za náhradu mně píeětli druhý
kterýž vaše milost psala veliteli
biržanskému
Zamračená tvář Iíadzivillovu

zrudla
— Ty tedy víš?
— Vím! odpověděl Kmitu!

vznětlivé Jak mohla vaše knl-ie-
el

milost se mnou tak jednati?
Prostému šlechtici je stydno slo

vo rušit i což teprve knížeti —

vůdci!
— Mlě! řekl Kadzivill

~ Nemohu mléeti íitbof tam

před těmi lulmi jsrm se vaší mi-

losti í ustával Naléhali nu mne

abych se k nim připojil Nechtél

jsem ovělěl jem jinu "Jiadi-villov- i

sloupím itebof jt-
-

pii něm

pravda a ctutmt!" na to mi uká

íalt onen lit j 'Mihni jaký je tvůj
tUdm til !' a já jsem mtud uml

knxtit a pJykati tud
Tváře brtmaitosi rhvěty se víte-kti- u

Zachvátila ho divoká i
dwt ukruutiti smělou tu hlavu

klku ul (Vedal ruee aby latle
ks! 114 klulrbnietvu Iltiév lihl

ktd rak tMlidui) mu duh c

dtiíítjtuUt by byt Koulil dra

platil m ůj výbuch by náhlý

ítiíirttický nával thbvl knUt
irachvitit Tvař mu přimu éer

nla V4ťhkttl m kri-ul- a mával

lukama k) io — bc (m í vvlupi)
aly mu a dtltků a hrd! a dral
mu ry k fmíí hý rbrpítvt r

Kuútitf atN riautuél Uvit s

— Ibifclm w ?

Na Hptaeh KtmUccnt uSuíiý
bt kh " ilUdtltct b kl i

WU tfUl UUvt klvfV

fhi ai hikliuu
kti4teSiJi j%'dy upi iiáitkv it

%ut Kw' tjeWl a kHiialy
Na rKittj HMkl i tiarUtupé

ktr byl Jl ?Wvd j1

I Rooro 254 New Exchange BIdg Union

fiiakVl" V'"' r— :) }'K:frs%m
1

" : ' i
'1 - i -

V ' — 9 ~f m

r$i #!#♦# y (
'V ( U

i-- i vv :!

r--- — JtJ ~

Mxxsxzx=zsr=xssrr=s:sxsszx=sxz=3s=3c=ss3ssxsszs:

F F WELLMAN
prodavMi vepř dotiytka

Stock Yards SO OMAHA NERRASKA

Frank Svoboda

Uměletký civod

POMNÍKOVÝ

Ncjvčtáí
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